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Son illərdə artan iqtisadi güc 
Azərbaycana Cənubi Qafqazın və ətraf 
regionların iqtisadiyyatlarını dəyişdirməyə 
qadir böyük layihələrin təşəbbüskarı 
olmaq imkanı verib. Ölkə regional iqtisa-
diyyatın lokomotivi olaraq dünyanın enerji 
təhlükəsizliyinin etibarlı tərəfdaşlarından 
birinə çevrilib. Bütün bunlar Azərbaycanın 
regionda iqtisadi rolunu yüksəldib, xarici 
təsirlərə davamlı olmasına və müstəqil 
dövlət kimi suverenliyinin güclənməsinə 
möhkəm zəmin yaradıb. 

Bununla bərabər, uzun müddətdir ki, 
qlobal bəlaya çevrilən koronavirus pan-
demiyası ilə aparılan səmərəli mübarizə, 
ümumdövlət məqsədləri naminə həmrəylik 
təcrübəsi və ərazi bütövlüyünün bərpası iri-
miqyaslı və dərin islahatların aparılmasına 
zəruri əsasları gücləndirib. Əvvəlki illərdə 
reallaşdırılan islahatlar hesabına res-
publikanın sosial-iqtisadi potensialı artıb, 
iqtisadiyyatın xarici təsirlərə dözümlülüyü 
yaxşılaşıb. Azərbaycanda sosial-iqtisadi 
quruculuq tədbirləri və ərazi bütövlüyünün 
təmini uzunmüddətli dövrdə Azərbaycanın 
daha keyfiyyətli inkişaf mərhələsinə 
keçməsinə, sürətlə inkişaf edən, yüksək 
rifaha malik lider dövlət olmasına müsbət 
təsir göstərib. 

Azərbaycanda pozitiv demoqrafik 
artım şəraitində yoxsulluq səviyyəsinin 
əhəmiyyətli dərəcədə azaldılma-
sı ölkəmizdə bu istiqamətdə həyata 
keçirilən tədbirlərin, eləcə də BMT-nin 
Dayanıqlı İnkişaf Məqsədlərinin daim 
diqqət mərkəzində saxlanmasının məntiqi 
nəticəsidir. Yeri gəlmişkən, Dayanıqlı İnki-
şaf Məqsədləri dünyada həyat səviyyəsini 
yüksəltmək, bərabərsizliyi azaltmaq, da-
yanıqlı iqtisadi inkişafa təkan vermək kimi 
vəzifələrin icrasını nəzərdə tutur. 

Azərbaycan bu strategiyanın reallaş-
dırılmasına mühüm önəm verilməsinin 
nəticəsidir ki, ötən il üzrə Dayanıqlı İnkişaf 
Hesabatında əks olunan Dayanıqlı İnkişaf 
Hesabatı İndeksinə görə Azərbaycan 166 
ölkə arasında 54-cü pillədə qərarlaşıb. 
Halbuki bu göstəriciyə görə, Rusiya 
 57-ci, Gürcüstan 58-ci, Qazaxıstan 65-ci, 
Türkiyə 70-ci, Ermənistan isə 75-ci yerlə 
kifayətlənib. 

Beynəlxalq Valyuta Fondunun statisti-
kasına görə, hazırda Cənubi Qafqaz regi-
onunun ümumi iqtisadiyyatının 70 faizinə 
sahib olan Azərbaycan BMT-yə iki dəfə 
könüllü milli hesabat təqdim edən azsaylı 
ölkələrdən biridir. Bu da, öz növbəsində, 
ölkəmizdə uğurla reallaşdırılan şəffaflıq 
strategiyasının nəticəsi kimi dəyərləndirilə 
bilər. BMT-nin Dayanıqlı İnkişaf Məqsədləri 
sırasında birinci istiqamət kimi “Yoxsulluğa 
son” göstərilib. 

Ölkəmizdə uğurla reallaşdırılan inkişaf 
strategiyası nəticəsində Azərbaycanda 
yoxsulluq son 17 il ərzində 49 faizdən 5 

faizə enib. “Bərabərsizliyin azaldılması” 
məqsədinə gəlincə, Azərbaycan gəlirlərin 
ədalətli bölgüsünün səviyyəsinə görə dün-
ya üzrə ən yüksək pillələrdədir. 

Burada belə bir statistik göstəricini də 
qeyd etmək yerinə düşər ki, dövlət büdcəsi 
sosial və iqtisadi inkişafyönümlü olmaqla, 
son 17 ildə 4 dəfədən çox artaraq onun 
həcmi ümumi daxili məhsulun 35 faizinə 
çatıb. Azərbaycan ortagəlirli ölkələr sıra-
sına daxil olub. Müqayisə üçün xatırladaq 
ki, dünya praktikasında ortagəlirli dövlətə 
çevrilməyə orta hesabla 11 il vaxt sərf edi-
lib. Hazırda Azərbaycan dünyada orta-yu-
xarı gəlirli 56 ölkədən biri kimi qərarlaşıb. 

Azərbaycanın təkcə qeyri-neft ümu-
mi daxili məhsulunun həcmi Gürcüstan 
və Ermənistanın birlikdə ümumi daxili 
məhsulu qədərdir. Ölkənin qeyri-neft iqtisa-
diyyatı əsasən daxili bazarın genişlənməsi 
hesabına böyüsə də, hazırda xarici bazar-
ların payının ilbəil artması da müşahidə 
olunur. Belə nailiyyət dünya iqtisadiyya-
tının 41 faizini təşkil edən inkişafda olan 
ölkələr arasında əhəmiyyətli dərəcədə 
möhkəmlənmək üçün geniş imkanlar 
yaradıb. 

Azərbaycanda aparılan sosial-iqti-
sadi islahatlar, əldə edilən makroiqtisadi 
sabitlik və yoxsulluğun aşağı olması 
həyat səviyyəsinə müsbət təsir göstərir. 
Respublikamızda müasir həyat üçün ən 
qabaqcıl infrastruktur və təminat mövcud-
dur. Azərbaycanın dünya iqtisadiyyatına 
sürətli inteqrasiyası ixracın genişlənməsini 
şərtləndirir, bu şəraitdə ticarət 
tərəfdaşlarının sayı isə ilbəil artır. Hazır-
da dünyanın 180 ölkəsi ilə ticari-iqtisadi 
əlaqələr həyata keçirilir. Xarici bazarda 
rəqabətin kəskinləşməsinə baxmayaraq, 
ölkə məhsul ixracında öz payını qoruyur 
və bu paya görə Azərbaycan 192 dövlət 
arasında ilk 70-likdə qərarlaşıb. Əlverişli 
biznes mühiti və iqtisadiyyatın rəqabət 
qabiliyyəti adambaşına gəlir səviyyəsinin 
artmasına nail olmaq üçün əsas şərt rolunu 
oynayıb. “Doing Business”in göstəricisinə 

görə, Azərbaycan 190 dövlət arasında 
 34-cü, Qlobal Rəqabətlilik İndeksinə görə 
isə 58-ci yerdə qərarlaşıb.

Burada bir məqamı da xatırlatmaq 
istərdik. COVID-19 pandemiyası son bir 
il ərzində dünya iqtisadiyyatına təsirsiz 
ötüşməyib. Əlbəttə, dünyanın ayrılmaz 
hissəsi olan Azərbaycan da bu bəladan 
zərər görüb. Lakin dövlətimiz digər ölkələrə 
nisbətən bu vəziyyətdən daha az itkilərlə 
çıxıb, iqtisadiyyatımız təqribən 4 faizdən bir 
qədər çox azalıb. Amma bunun əvəzində 

qeyri-neft sənayesi 11 faizdən çox artıb. 
Buna isə real iqtisadiyyatın, qeyri-neft iqti-
sadiyyatının inkişafı ilə nail olunub. 

Qlobal pandemiyanın mənfi təsirlərinə 
baxmayaraq, Prezident İlham Əliyevin 
rəhbərliyi ilə dövlətimizin dayanıqlılığı 
və inkişafı reallaşıb. Ötən il pandemiya 
ilə əlaqədar məşğulluq və sosial rifaha 
dəstək məqsədilə 5 milyon nəfəri əhatə 
edən 4 istiqamət üzrə 12 tədbirin həyata 
keçirilməsinə, 6 dəfə 190 manat birdəfəlik 
ödəmə proqramının gerçəkləşdirilməsinə 

milyardla manat vəsaitin xərclənməsinə, 
müharibənin aparılmasına və digər 
xərclərin olmasına baxmayaraq, ölkəmizin 
qeyri-neft sektoru ilə yanaşı, kənd 
təsərrüfatı 2 faiz artıb, valyuta ehtiyatla-
rımız qorunub, orta əməkhaqqı və orta 
pensiya təqribən 13-14 faiz yüksəlib. 
Bu il üçün isə qanunlara edilən əlavə və 
dəyişikliklərlə şəhid ailələrinə, Qarabağ 
əlillərinə veriləcək təqaüdlər 50-70 faiz 
artırılıb. 

Bütün bunlar dövlətin siyasətinin 
mərkəzində insan amilinin dayanmasından, 
Prezident İlham Əliyevin sosial müdafiə 
tədbirlərini həyata keçirməklə əhalinin 
sosial rifah halını daha da yaxşılaşdır-
maq məqsədini daim diqqət mərkəzində 
saxlamasından xəbər verir. Dövlətimizin 
başçısı tərəfindən səsləndirilən “Pan-
demiyadan sonrakı dövrdə bizim əsas 
prioritetlərimiz – iqtisadi inkişafı, iqtisadi və 
maliyyə sabitliyini təmin etmək, sağlam və 
rəqabətqabiliyyətli insan kapitalını daha da 
inkişaf etdirmək, dayanıqlı iş yerləri yarat-
maq və iqtisadi fəaliyyətin yeni sahələrini 
inkişaf etdirməkdən ibarətdir” kimi fikirləri 
də bunun bariz ifadəsidir. 

Hazırda müstəqil və suveren 
Azərbaycan dövləti postpandemiya və 
postkonflikt dövründə keyfiyyətcə yeni 
olan və 2021‒2030-cu illəri əhatə edən 
strateji mərhələyə daxil olub. Ölkənin ərazi 
bütövlüyünün bərpası ilə səciyyələnən 
yeni strateji dövrdə dərin struktur-institu-
sional islahatlar hesabına yüksək iqtisadi 
artım mənbələrinin tapılması vasitəsilə 
Azərbaycan dövlətinin qüdrətinin daha da 
artırılması, yüksək rifah cəmiyyətinin qurul-
ması, azad edilmiş bölgələrə tarixi qayıdış 
və əbədi məskunlaşmanın təmin edilməsi 
qarşıya mühüm vəzifə kimi qoyulub. 

Prezident İlham Əliyevin 2 fevral 
 2021-ci il tarixli “Azərbaycan 2030: sosial-
iqtisadi inkişafa dair Milli Prioritetlər”in 
təsdiq edilməsi haqqında Sərəncamı 
da qarşıdakı dövrdə respublikamızın 
əsas sosial-iqtisadi inkişaf istiqamətlərini 

və buna uyğun milli prioritetlərini 
müəyyənləşdirməklə əldə olunan uğur-
ların miqyasının, həmçinin həcminin 
genişləndirilməsi məqsədi daşıyır.

Sənəddə uzunmüddətli dövrdə iqtisadi 
artımın sağlam və tarazlı olmasının önəmi, 
həmçinin belə iqtisadi artımın ölkənin 
davamlı inkişafı üçün möhkəm zəmin 
yaradacağı vurğulanıb. Eyni zamanda, bu 
prioritetin səmərəli həyata keçirilməsi üçün 
iki məqsədin–davamlı və yüksək iqtisadi 
artımın, daxili və xarici təsirlərə dayanıqlı-
ğın təmin olunması nəzərdə tutulub. 

“Azərbaycan 2030: sosial-iqtisadi 
inkişafa dair Milli Prioritetlər”də bildirilir ki, 
iqtisadi artım vətəndaşların həyatına təsir 
göstərən başlıca amillərdən biridir. Ona 
görə də iqtisadiyyatı davamlı və yüksək 
templərlə artırmaqla ölkədə adambaşına 
düşən milli gəlirin yüksək səviyyəsinə nail 
olunmalıdır. İqtisadi artım yüksək gəlirli iş 
yerləri yaratmaqla həyat səviyyəsinin ilbəil 
yaxşılaşmasını təmin etməlidir.

“Azərbaycan 2030: sosial-iqtisadi 
inkişafa dair Milli Prioritetlər”də yüksək 
və ədalətli sosial təminatın, inklüziv 
cəmiyyətin inkişafı prioritet istiqamət kimi 
nəzərdə tutulub. Bunun üçün ölkədə yox-
sulluq səviyyəsinin minimuma endirilməsi 
və aşağı işsizlik səviyyəsi, eləcə də yoxsul 
təbəqənin ehtiyaclarının qarşılanması-
na yönələn ünvanlı yardımların əhatə 
dairəsinin genişləndirilməsi hesabına 
vətəndaşların sosial müdafiəsinə əlavə im-
kanlar yaradılması qarşıya mühüm vəzifə 
kimi qoyulub. Eyni zamanda, aşağıgəlirli 
və yoxsulluğa həssas təbəqənin, əlilliyi 
olan şəxslərin, o cümlədən, sağlamlıq 
imkanları məhdud 18 yaşadək uşaqların 
sosial müdafiəsi və sosial təminatının 
gücləndirilməsi, bu məqsədlə ölkədə 
pensiya, müavinət, təqaüd və digər 
sosial ödənişlərin minimum məbləğlərinin 
layiqli səviyyəsinə nail olunması, pen-
siya təminatı sisteminin uzunmüddətli 
inkişafı üçün onun maliyyə dayanıqlığı-
nın gücləndirilməsi, pensiya məbləğinin 
ödənilən sığorta haqqına mütənasibliyinin 
artırılması strateji məqsədlər sırasına daxil 
edilib. 

Milli Prioritetlərdə vətəndaşların uzun-
ömürlülüyünün və sağlam həyat tərzinin 
təmin edilməsinə də böyük əhəmiyyət 
verilib. Çünki bu, insanların məhsuldar 
fəaliyyəti və sosial rifahının artırılma-
sı üçün mühüm amildir. Sağlamlıq və 
uzunömürlülük ölkədə səhiyyə sisteminin 
keyfiyyətindən birbaşa asılı məsələdir. 
Ona görə də müasir innovasiyaların 
səhiyyədə tətbiqi sahəsində yüksək 
nəticələr əldə edilməklə, keyfiyyətli səhiyyə 
xidmətlərinin milli gəlirin yaranmasında 
payı  artırılmalıdır.

V.BAYRAMOV,  “Xalq qəzeti”

Yüksək rifah cəmiyyətinin 
qurulması prioritet istiqamətdir

Müstəqil Azərbaycan bu gün sosial-iqtisadi, siyasi və mədəni 
inkişafının yeni mərhələsini yaşayır. Ölkədə milli iqtisadiyyatın 
güclənməsini və müasirləşməsini təmin etmək məqsədilə  
sosial-iqtisadi islahatlar həyata keçirilir. Bunun nəticəsində 
iqtisadiyyatın həcmi getdikcə böyüyür, infrastruktur yenilənir və 
güclənir. Pozitiv demoqrafik artım şəraitində yoxsulluq səviyyəsi 
əhəmiyyətli dərəcədə azalır, maliyyə imkanları genişlənir və nəhayət, 
Azərbaycan yuxarı orta gəlirli dövlətlər qrupunda möhkəmlənir.

Möhtəşəm qələbənin və sosial rifaha diqqətin əks-sədası

Milli Prioritetlərə əsasən, 
postpandemiya və postkonflikt 
dövründə keyfiyyətcə yeni olan və 
2021‒2030-cu illəri əhatə edən 
strateji mərhələdə inkişafdan 
hər bir vətəndaşın bəhrələnməsi 
nəzərdə tutulur. Yüksək və ədalətli 
sosial təminat bu mərhələnin 
səciyyəvi inkişaf istiqamətlərindən 
biri kimi müəyyən olunub. Eyni 
zamanda iqtisadi inkişafla paralel 
vətəndaşların sərvət və gəlirlərinin, 
o cümlədən, əməkhaqlarının 
artırılması, əməkhaqqı artımının 
əmək məhsuldarlığının artımı ilə 
uzlaşdırılması Milli Prioritetlərin 
əsas hədəflərdəndir. Həmçinin, 
bütün əhali qrupları üçün səmərəli 
məşğulluğa və layiqli əməyə 
nail olunması da bu hədəflər 
 sırasındadır.

Sənəddə sosial təminat sistemi-
nin daha effektiv və ədalətli olması 
hesabına həssas əhali qruplarının 
sosial müdafiəsinin gücləndirilməsi, 
pensiya, müavinət, təqaüd və 
digər sosial ödənişlərin minimum 
məbləğlərinin yüksək səviyyəyə 
qaldırılması prioriteti yer alır. Vurğu-
lanır ki, pensiya təminatı sisteminin 
uzunmüddətli inkişafı üçün onun 
maliyyə dayanıqlığı gücləndirilməli, 
pensiya məbləğinin ödənilən sığorta 
haqqına mütənasibliyi artırılmalıdır.

Böyük qələbə əldə edilən 
ölkəmizdə sosial reabilitasi-
ya infrastrukturunun inkişafı və 
genişləndirilməsi həmişə aparılan is-
lahatların əsas məqsədlərindən biri 
olub. Milli Prioritetlərə uyğun olaraq, 
növbəti onillikdə də bu  infrastruk-
turun əlçatan olması, habelə əlilliyi 
olan şəxslərin məşğulluğuna dəstək 
proqramlarının genişləndirilməsi 
üçün mühüm addımlar atılacaq. 
Həssas əhali qruplarının maraq 

və mənafelərinə cavab verən 
sosial xidmətlər sisteminin təmin 
olunması işləri də davam edəcək. 
Vətən müharibəsində şəhid olmuş 
qəhrəmanlarımızın ailə üzvləri, 
müharibə iştirakçıları, müharibədən 
zərər çəkənlər, erməni terroruna 
məruz qalanlardan ibarət olmaqla, 
artıq 3200-dən çox şəxs Əmək və 
Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyi 
(ƏƏSMN) tərəfindən sosial-psixoloji 
dəstək və reabilitasiya xidməti ilə 
əhatə olunub. Qeyd olunan kate-
qoriyalara aid 2500 ailə ilə görüş 
keçirilib, psixoloqlardan ibarət 
qruplar tərəfindən onlardan ehti-
yacı olan 1840 ailə ilə fərdi və ailə 
terapiyası, psixokorreksiya işləri 
aparılıb. Həmçinin “Onlayn psixoloji 
dəstək xidməti”nə daxil olmuş 610 
zəng üzrə evlərinə gedilməklə psi-
xoloji dəstək tədbirləri görülüb.  Eyni 
zamanda, nazirliyin reabilitasiya 
müəssisələrində 20 nəfəri şəhidlərin 
və yaralı hərbçilərin uşaqları, 
qalanları hərbi qulluqçular olmaqla 
300-dən çox şəxsə, Bakı Sağlamlıq 
Mərkəzində və Sərhəd Qoşunları 
Hospitalında müalicə olunanlardan 
28 hərbi qulluqçuya sosial-psixoloji 
reabilitasiya xidmətləri göstərilib. 
125 hərbi qulluqçu 530-dan çox 
reabilitasiya vasitəsi, 7 nəfər yara-
lanmış qazi əlil arabası, 6 hərbçi 
yüksək texnologiyalı 8 müasir 
protezlə təmin edilib.

ƏƏSMN-nin tabeliyində Sosial 
Xidmətlər Agentliyinin postmüharibə 
dövrü üzrə psixoloji dəstək tədbirləri 
əsirlik və girovluqdan azad edilərək 
Vətənə qaytarılan şəxsləri də 
əhatə edib. Agentliyin psixoloq və 
psixiatrlarından ibarət mütəxəssis 
qrupları bu kateqoriyadan olan 14 
şəxs və onların ailələri ilə psixo-so-
sial reabilitasiya işləri aparıblar. Bu 

işlər, o cümlədən, psixokorreksiya 
tədbirləri həm əyani, həm onlayn 
şəkildə həyata keçirilib. Görüşlər 
zamanı ailələrin sosial vəziyyətləri 
də öyrənilib, ehtiyaclarına uyğun 
dəstəklə təmin edilmələri üçün işlər 
görülüb.

Xatırladaq ki, Sosial Xidmətlər 
Agentliyi tərəfindən postmüharibə 
dövrü üçün psixoloji dəstək 
tədbirlərindən biri kimi, ötən ilin 
noyabr ayında psixoloji dəstək 
xətti (050 406 75 85) də yaradılıb. 
Müharibədən zərərçəkənlərə bu 
xətt vasitəsilə də (həmçinin zənglə 
əlaqədar evlərə gedilməklə) onlayn 
psixoloji dəstək göstərilib.

Sənədə görə ötən dövrdə 
məşğulluqda özəl sektorun payı-
nın artması aparılan sosial-iqtisadi 
siyasətin əsas istiqaməti olub. 
2021‒2030-cu illərdə məşğulluqda 
özəl sektorun payının artması 
üçün zəruri stimullar yaradılması, 
muzdla işləyənlərin sayında özəl 
sektor üzrə işəgötürənlərin payının 
üstünlük təşkil etməsi, qeyri-formal 
məşğulluğun qarşısının alınması 
üçün kompleks tədbirlər həyata 
keçirilməsi təmin olunacaq.  Nazir-
liyin tabeliyindəki Dövlət Məşğulluq 
Agentliyi tərəfindən 2020-ci ildə 100 
min işsiz və işaxtaran şəxs müna-
sib işlərlə təmin edilib. Bu dövrdə 
12 min nəfər özünüməşğulluq 

proqramına cəlb edilib. Onlar üçün 
iqtisadiyyatın müxtəlif sahələri üzrə 
kiçik təsərrüfatlar, biznes sahələri 
yaradılıb.

Agentliyin həyata keçirdiyi digər 
aktiv məşğulluq tədbiri olan peşə 
hazırlığı kurslarına isə 1014 nəfər 
cəlb edilib. Onlara əmək bazarının 
tələblərinə uyğun olaraq müxtəlif 
sahələr üzrə peşələr tədris edilib. 
Pandemiya səbəbilə tədris onlayn 
qaydada davam etdirilib. İşsiz 
şəxslərə peşə hazırlığı keçdiyi 
dövrdə minimum aylıq əməkhaqqı 
məbləğində təqaüd ödənilib. Bun-
dan başqa agentlik tərəfindən ötən il 
37 660 şəxs peşəyönümlü tədbirlərə 
cəlb olunaraq, onlara peşəyönümlü 
məsləhət xidmətləri göstərilib. Qeyd 
edək ki, son bir ildə 1300 nəfərə 
işsizlikdən sığorta ödənişi təyin 
edilib.

Şanlı zəfərimizlə başa ça-
tan Vətən müharibəsində şəhid 
olmuş qəhrəmanlarımızın 
ailələrinə, bu müharibənin 
qazilərinə özünüməşğulluq proq-
ramı çərçivəsində də sosial dəstək 
göstərilir. Müharibədən sonrakı 
dövrdə həmin kateqoriyalardan olan 
1700-dən çox şəxs növbədənkənar 
olmaqla, özünüməşğulluq proqra-
mına cəlb olunub. Onlardan 900-ü 
şəhid ailələrinin üzvləridir. Proq-
rama cəlb olunanların istəkləri və 

əmək bacarıqları nəzərə alınaraq 
onların seçdikləri iqtisadi fəaliyyət 
növləri üzrə kiçik təsərrüfat və 
müəssisələrini qurmaları üçün qısa 
müddətdə aktivlərlə təmin olunurlar.

Eyni zamanda, şəhid ailəsi 
üzvləri və qazilərdən ibarət 300 
şəxsin məşğulluq məsələləri opera-
tiv şəkildə həll olunub. Onlar ödənişli 
ictimai işlər və əməkhaqlarının bir 
hissəsinin birgə maliyyələşdirilməsi 
proqramları çərçivəsində işlə təmin 
ediliblər.

Prezident İlham Əliyevin 25 
yanvar 2021-ci il tarixli “Azərbaycan 
Respublikasının ərazi bütövlüyü-
nün, müstəqilliyinin və konstitusiya 
quruluşunun müdafiəsi ilə əlaqədar 
əlilliyi müəyyən edilmiş şəxslərin 
və şəhid ailələrinin sosial-məişət 
şəraitinin yaxşılaşdırılması ilə 
bağlı bir sıra tədbirlər haqqında” 
Sərəncamı həmin kateqoriya-
dan olan əhali qruplarına dövlət 
başçısının xüsusi qayğısının 
növbəti təzahürü oldu. Sənəd 
2020-ci ildə ordumuzun həyata 
keçirdiyi hərbi əməliyyatlar za-
manı şəhidlik zirvəsinə yüksələn 
qəhrəmanlarımızın ailələrinin və 
bu müharibə ilə əlaqədar əliliyi 
müəyyən edilən şəxslərin də 
yaxın dövrdə mənzil və ya fərdi 
evlə təminatını nəzərdə tutur. 
Sərəncamda ƏƏSMN-ə bir sıra 

kateqoriyadan olan şəxs və ya 
ailələrin 2021 – 2025-ci illər ərzində 
mərhələlərlə mənzil və ya fərdi evlə 
təmin edilməsi üçün Azərbaycan 
Prezidenti ilə razılaşdırmaqla 
tədbirlər planını təsdiq edib həyata 
keçirməsi tapşırılıb. Sərəncam  
2014-cü il yanvarın 1-dən 2020-
ci il yanvarın 1-dək yerli icra 
hakimiyyəti orqanlarında yaşayış 
sahəsinə ehtiyacı olan qismində 
uçota alınmış və ölkəmizin ərazi 
bütövlüyünün, müstəqilliyinin, 
konstitusiya quruluşunun müdafiəsi 
ilə əlaqədar əlilliyi müəyyən edilmiş 
şəxslərin, şəhid ailələrinin, habelə 
uçota alınma tarixindən asılı olma-
yaraq, Çernobıl AES-də qəzanın 
ləğvi və hərbi xidmət vəzifələrinin 
yerinə yetirilməsi ilə əlaqədar əlilliyi 
müəyyən edilmiş şəxslərə aiddir. 
Eyni zamanda, yerli icra hakimiyyəti 
orqanlarında yaşayış sahəsinə 
ehtiyacı olan qismində uçota alın-
mış və 2020-ci ildə aparılan hərbi 
əməliyyatlar zamanı Azərbaycan 
Respublikasının ərazi bütövlüyü-
nün, müstəqilliyinin, konstitusiya 
quruluşunun müdafiəsi ilə əlaqədar 
əlilliyi müəyyən edilmiş şəxslər və 
şəhid ailələri də sərəncama uyğun 
olaraq fərdi ev və ya mənzillə təmin 
olunmalıdırlar.

Sənədə əsasən, həmçinin yerli 
icra hakimiyyəti orqanlarına qeyd 

edilən şəxslər barədə məlumatları 
ƏƏSMN-ə təqdim etmələri, nazirliyin 
müraciəti əsasında həmin şəxslərin 
mənzil və fərdi evlə təminatı 
məqsədləri üçün torpaq sahələrinin 
ayrılmasını təmin etmələri, hər il 
görülmüş işlər barədə Prezidentə 
məlumat vermələri tapşırılıb. Qeyd 
etmək yerinə düşər ki, indiyədək 
nazirlik tərəfindən  9100-dən çox 
mənzil və fərdi ev şəhid ailələrinə 
və müharibə ilə əlaqədar əlilliyi olan 
şəxslərə təqdim edilib.

Postmüharibə dövrü üzrə sosial 
dəstək tədbirlərindən biri də Vətən 
müharibəsi şəhidlərinin  ailələrinə 
sosial ödənişlərin təyin olunması-
dır. Dövlət Sosial Müdafiə Fondu  
(DSMF) tərəfindən bu günədək artıq  
2837 şəhidin 7000-dən çox ailə 
üzvünə Prezidentin aylıq təqaüdü, 
pensiya və müavinət təyin edilib. 
Müharibədən sonra şəhid ailələrinin 
üzvlərinin sosial təminat hüquqları-
nın reallaşdırılması işlərinin  opera-
tiv təşkili üçün DSMF-də xüsusi işçi 
qrup yaradılıb, əməkdaşlar səfərbər 
edilib. Şəhid ailələri üzvlərinin 
müraciəti olmadan və zəruri 
sənədlər fond tərəfindən aidiyyəti 
qurumlardan alınaraq toplanılmaqla 
ödənişlərin elektron qaydada, pro-
aktiv şəkildə təyinatı həyata keçirilib. 
Proses artıq başa çatmaqdadır.

DSMF tərəfindən yanvar ayında, 
ümumilikdə, 2,3 milyon şəxsə 
pensiya, müavinət, təqaüd, ünvanlı 
sosial yardım verilib. Həmin sosial 
təminat növləri üzrə əhaliyə ötən ilin 
eyni dövrünə nisbətən 11,9 faiz və 
ya 51,8 milyon manat çox olmaqla  
486,9 milyon manat vəsait ödənilib. 
Onu da bildirək ki, Prezident İlham 
Əliyevin sərəncamına əsasən cari 
ilin əvvəlindən pensiyaların ötən ilin 
orta aylıq əməkhaqqının illik artım 
tempinə uyğun şəkildə – 11,4  faiz  
indeksləşdirilərək artırılması təmin 
edilib. 

Bütün sadaladıqlarımız pandemi-
ya dövründə Azərbaycan Prezidenti 
tərəfindən əhaliyə göstərilən diqqət 
və qayğının yalnız bir hissəsini 
əhatə edir. İstər Vətən müharibəsi 
dövründə qazanılan möhtəşəm 
qələbədə xüsusi və əvəzsiz payı 
olan hərbçilərimizə, qazilərə, istər 
şəhid ailələrinə, istərsə də sadə 
ölkə vətəndaşına dövlət başçısı 
tərəfindən göstərilən sonsuz sosial 
dəstək vətəndaşlarımızda daha bö-
yük ruh yüksəkliyinə zəmin yaradır. 
“Qarabağ Azərbaycandır!” sözləri 
bir şüar olaraq xalqın dilində əzbərə 
çevrilib.

Zərifə BƏŞİRQIZI,  
“Xalq qəzeti”

P rezident İlham Əliyevin sərəncamı ilə təsdiqlənmiş 
“Azərbaycan 2030: sosial - iqtisadi inkişafa dair Milli 
Prioritetlər” sosial inkişafı və vətəndaş rifahının təminatını 

ölkəmizdə 2021‒2030-cu illəri əhatə edən yeni strateji mərhələdə 
də əsas inkişaf istiqamətlərindən biri kimi nəzərdə tutur. Qətiyyətlə 
deyə bilərik ki, dövlət başçısının uğurlu sosial-iqtisadi siyasəti 
nəticəsində son 17 ildə milli iqtisadiyyatın 3 dəfədən çox artması 
şəraitində sosial rifah səviyyəsinin yüksəldilməsinə xidmət 
edən mühüm irəliləyişə nail olunub. Əməkhaqları, pensiya, 
təqaüd və müavinətlər, digər sosial ödənişlər  ardıcıl olaraq və 
dəfələrlə artırılıb. İqtisadi tərəqqi, sahibkarlığın  inkişafı, qeyri-
neft sektorunun genişlənməsi, yeni iş yerlərinin yaradılmasının 
daimi prosesə çevrilməsi, sosial müdafiə və aktiv məşğulluq 
proqramlarının geniş vüsət alması, sosial ödənişlərin davamlı 
artımı əhali gəlirlərinin də ildən-ilə çoxalması işsizlik və 
yoxsulluğun kəskin şəkildə azalması ilə nəticələnib.

Son 17 il ərzində ölkədə yoxsulluq səviyyəsi 49 faizdən 5 faizə düşüb
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